de la Comisión Europea, de 22 de diciembre, aprobar un programa de recompra de 
acciones de la Sociedad cuyo objeto exclusivo sea (i) hacer frente a las obligaciones 
de entrega de acciones propias derivadas de la emisión de bonos canjeables por un 
importe de cuatrocientos cincuenta millones de euros (Euros 450.000.000) aprobada 
por la Sociedad al amparo del acuerdo de Junta General Ordinaria de Accionistas de 

18 de junio de 2008 y en virtud del acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 6 de octubre 
de 2009, por delegación del Consejo de Administración  de 30 de septiembre  de 2009